1

千歳市告示第 112 号

 次のとおり制限付一般競争入札を実施するので、千歳市契約規則（昭和39年規則第27号）

第４条の規定に基づき、公告する。

  令和２年６月３日

千歳市長 山 口 幸太郎

１ 入札対象工事

(1) 工 事 名：市立千歳市民病院 冷暖房・給排水設備改良工事

(2) 工事場所：千歳市北光２丁目１番１号
(3) 工  期：契約締結日から令和３年２月10日まで

(4) 予定価格：67,364,000円（入札書比較価格61,240,000円）

(5) 工事概要：機械設備改良工事

   ・水熱源ヒートポンプユニット設備

   ・ガスヒートポンプユニット設備

   ・熱源設備

   ・給排水設備

２ 入札参加資格

  入札参加希望者は、次に掲げる要件を全て満たすこと。

(1) 千歳市に建設業法に基づく許可を得た主たる営業所を有し、告示日における令和３

年３月31日を有効期限とする千歳市競争入札参加資格者名簿に「管工事」の格付がＡ

等級として登録されている者。

 (2) 平成22年度以降に本工事と同種又は類似の工事の元請として施工実績（共同企業体

による施工実績は、構成員としての出資比率が20％以上のものに限る。）を有する者と

する。

   なお、施工実績とは、千歳市又は千歳市以外の官公庁が管工事として発注した１棟

の延床面積が1,000㎡以上のＳ造、ＲＣ造又はＳＲＣ造の建物の新築、増築又は改修の

工事に係る冷暖房設備、給排水設備等の工事とする。

(3) 本工事に対応する建設業法の許可業種に係る監理技術者又は主任技術者（申請者と

３か月以上の雇用関係にある者）を工事現場に専任で配置できること。

(4) 地方自治法施行令第167条の４の規定に該当しない者であること。

(5) 公告の日から入札執行日までの間に、千歳市より指名停止を受けていないこと。

(6) 会社更生法による更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法による再

生手続開始の申立てがなされている者でないこと。

(7) 本工事に係る設計業務等の受託者（受託者が共同企業体である場合においては、当

該共同企業体の構成員をいう。以下「受託者」という。）でないこと。

(8) 受託者の発行済株式総数の100分の50を超える株式を有し、又はその出資総額の100

分の50を超える出資をしている者でないこと。

(9) 代表権を有する役員が受託者の代表権を有する役員を兼ねていないこと。

(10) 次に掲げる一定の資本関係又は人的関係がある場合は、同一の入札に参加申請する

ことができない。

2

ア   資本関係

   (ｱ) 子会社等（会社法第２条第３号の２の子会社等をいう。以下同じ。）と親会社等

（同条第４号の２の親会社等をいう。以下同じ。）の関係にある場合。

(ｲ)  親会社等を同じくする子会社等同士の関係にある場合。

イ 人的関係

(ｱ) 一方の会社等（会社法施行規則第２条第３項第２号の会社等をいう。以下同じ。）

の役員（株式会社の取締役（指名委員会等設置会社にあっては執行役）、持分会社

（合名会社、合資会社若しくは合同会社をいう。）の業務を執行する社員、組合の

理事又はこれらに準ずる者をいう。以下同じ。）が、他方の会社等の役員を現に兼

ねている場合。

     ただし、会社等の一方が民事再生法第２条第４号の再生手続が存続中の会社等又

は更生会社（会社更生法第２条第７項の更生会社をいう。）である場合を除く。

(ｲ) 一方の会社等の役員が、他方の会社等の民事再生法第64条第２項又は会社更生法

第67条第１項の規定により選任された管財人（以下単に「管財人」という。）を現

に兼ねている場合。

(ｳ) 一方の会社等の管財人が、他方の会社等の管財人を現に兼ねている場合。

ウ その他の入札の適正さが阻害されると認められる場合

組合（共同企業体を含む。）とその構成員が同一の入札に参加している場合その他

上記ア又はイと同視しうる資本関係又は人的関係があると認められる場合。

３ 入札参加資格審査申請

(1) 入札参加資格審査申請は、制限付一般競争入札参加資格審査申請書（第１号様式、

以下「申請書」という。）により申請すること。

(2) 申請者は、配置予定技術者経歴書（第５号様式）及び雇用関係を確認できる書類（健

康保険被保険者証の写し等）を提出すること。

(3) 申請者は、ＣＯＲＩＮＳ（工事実績情報サービス）登録時の「工事カルテ受領書」

等、本工事と同種又は類似の工事の元請として施工実績を証明できるものを提出する

こと。

(4) 申請書は、次のとおり受け付ける。

  ア 期間：公告日から令和２年６月15日（月）まで

土曜日、日曜日、祝日等を除く、９時から17時まで（最終日は12時まで）

  イ 場所：市立千歳市民病院事務局経営戦略室経営企画課財政係（院内２階）

       千歳市北光２丁目１番１号

(5) 申請書等は持参するものとし、郵送又は電送によるものは受け付けない。

(6) 期限までに申請書等の提出のない者又は入札参加資格がないと認められた者は、本

入札に参加することができない。

(7) 資格審査後、制限付一般競争入札参加資格証明書（第２号様式）の交付を受けるこ

と。

４ 設計図書の閲覧等

(1) 設計図書は、次のとおり電子閲覧に供する。

  ア 期間：令和２年６月18日（木）12時まで

  イ 閲覧：市立千歳市民病院ホームページからダウンロードすること。

        なお、ダウンロードした電子データの開封には、パスワードを要するた

め、パスワード照会書（様式１－１）により照会すること。

3

(2) 設計図書に対する質問がある場合は、質疑書（第３号様式）を提出すること。

  ア 期間：前項（入札参加資格審査申請）第４号の期間と同じ。

  イ 場所：前項（入札参加資格審査申請）第４号の場所と同じ。

(3) 質疑書は持参するものとし、郵送又は電送によるものは受け付けない。

(4) 現場説明会は行わない。

５ 契約条項を示す場所

 契約条項を示す場所は、第３項（入札参加資格審査申請）第４号の場所と同じ。

６ 入札執行の日時及び場所

(1) 日時：令和２年６月19日（金）14時00分

(2) 場所：市立千歳市民病院 ２階講義室２（千歳市北光２丁目１番１号）

７ 入札方法等

(1) 入札者は、入札書に必要事項を記入し、封筒に入れて提出しなければならない。

(2) 当該入札に際しては、制限付一般競争入札参加資格証明書（第２号様式）を提示し

なければ、入札に参加することができない。

(3)  落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の消費税及び地方消費

税に相当する金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端

数金額を切捨てた金額）をもって落札決定とするので、入札者は、消費税に係る課税

業者であるか免税業者であるかを問わず、見積った契約希望金額から消費税及び地方

消費税に相当する金額を控除した金額を入札書に記載すること。

(4) 郵送又は電送による入札は認めない。

(5) 入札回数は、１回とする。

(6) 入札参加者が１以下となったときは、当該入札を中止する。

８ 最低制限価格制度

本入札は、千歳市最低制限価格制度実施要領に基づき、最低制限価格を設定する。

９ 工事費内訳書の提出

  入札に際し、入札書に記載される入札金額に対応した工事費内訳書を持参し、入札書

投函時に提出すること。

10 入札保証金

  入札保証金は、免除とする。

11 契約保証金

  契約保証金は、契約金額の10分の１以上とする。

12 契約書作成の要否

  契約書の作成は、必要とする。

13 支払条件等

(1) 前 金 払：有り 契約金額の４割以内を限度とする。

(2) 中間前金払：有り 契約金額の２割以内を限度とする。

4

(3) 部 分 払：無し

14 工事完成保証人の要否

  工事完成保証人は、必要としない。

15 入札の無効

  本工事に示した入札参加に必要な資格のない者及び千歳市契約規則第12条及び建設工

事競争入札心得第９条に示した条件等、入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

16 その他

(1) 入札参加者は、千歳市契約規則、建設工事競争入札心得及びその他関係法令等を遵

守すること。

(2) 不明な点については、次に照会すること。

市立千歳市民病院事務局経営戦略室経営企画課財政係（院内２階）

〒066-8550 千歳市北光２丁目１番１号

電話番号：0123-24-3000

FAX.番号：0123-24-3005